

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۱۶ سپتمبر ۲۰۲۴

ادامه کشتار خلق فلسطین و گسترش مقاومت علیه جنایات اسرائیل!

نتانياهو: برای یک عملیات نظامی بزرگ در شمال آماده می‌شویم



بنیامین نتانياهو، نخست‌وزیر اسرائیل تاکید کرد که اسرائیل به سمت آغاز یک عملیات نظامی گسترده در شمال پیش می‌رود.

"شبکه ۱۳" اسرائیل، به نقل از یک مقام ارشد نزدیک به نتانياهو گزارش داد که هیچ تاریخی برای اقدام نظامی تعیین نشده است، اما در آینده نزدیک برنامه‌ریزی خواهد شد.

این شبکه شامگاه شنبه ۲۴ شهریور توضیح داد که نتانياهو در یک بحث راهبردی که دیروز (جمعه) انجام شد، گفت: "به سمت یک حمله گسترده و شدید پیش می‌رویم" و اشاره کرد که کابینه سیاسی و امنیتی برای بحث در مورد تحولات جبهه شمالی فردا تشکیل جلسه می‌دهد.

"شبکه ۱۳" در ادامه گزارش خود افزود که برآوردهای امنیتی نشان می‌دهد که گسترش جنگ در شمال مستلزم کاهش حضور نظامی اسرائیل در غزه است.

گزارش شده است نشست کابینه سیاسی و امنیتی اسرائیل برای بحث در مورد تحولات جبهه شمالی که قرار بود یکشنبه برگزار شود به روز دوشنبه ۲۶ شهریور موکول شده است.

به گفته منابع العربیه اسرائیل شامگاه شنبه ظرف یک ساعت ۱۱ حمله هوایی علیه پایگاه‌های حزب‌الله در جنوب و البقاع لبنان انجام داد.

همزمان با آن گزارش شد که از ساکنان شهرک‌ها در منطقه الجلیل در شمال اسرائیل خواسته شده است تا طی ساعات آینده در نزدیکی پناهگاه‌ها بمانند.

در ادامه این تحولات سازمان رادیو و تلویزیون اسرائیل ضمن اشاره به وجود اختلاف میان گالانت و نتانیاو درباره گسترش عملیات نظامی در لبنان، گزارش داد که یوآو گالانت، وزیر دفاع این اسرائیل بر آمادگی ارتش کشورش برای گسترش عملیات در لبنان تاکید دارد.

طرح تل‌آویو برای کوچاندن فلسطینی‌ها و الحاق شمال غزه به اسرائیل

منابع اسرائیلی اعلام کردند مقامات ارشد ارتش این کشور در حال بررسی طرحی برای تبدیل شمال نوار غزه به یک منطقه نظامی هستند.

به گزارش سازمان رادیو و تلویزیون اسرائیل، این طرح شامل انتقال ۲۰۰ هزار فلسطینی از شمال نوار غزه به جنوب است تا این منطقه برای همیشه تحت کنترل کامل تل‌آویو باقی بماند. این برنامه در حالی مطرح می‌شود که میانجی‌هایی مانند مصر، قطر و امریکا به شدت در تلاش هستند تا بن‌بست مذاکرات درباره آزادی گروگان‌ها و برقراری آتش‌بس در نوار غزه را برطرف کنند.

اسامه محمود، مشاور ارشد دانشکده فرماندهی و ستاد ارتش مصر، در پاسخ به پرسش "العربیه" که چرا بنیامین نتانیاو، نخست‌وزیر اسرائیل، قصد دارد چنین اقدامی انجام دهد، گفت: "اسرائیل در حال حاضر به دنبال تقسیم نوار غزه به سه بخش است تا به تدریج آن را به خاک خود ملحق کند."

او همچنین به انتصاب "العاد گورین" به‌عنوان مسئول هماهنگی امور انسانی در شمال غزه به جای "آنروا" اشاره کرد و گفت: "او مانند سرهنگ هشام ابراهیم که در کرانه باختری فعالیت می‌کند، عمل خواهد کرد."

این نظامی مصری اضافه کرد: "اگر اطلاعات منتشر شده از سوی سازمان رادیو و تلویزیون اسرائیل تائید شود، این اقدام شباهت زیادی به عملیات‌های قبلی ارتش اسرائیل از زمان آغاز حمله به غزه دارد. محور نزاریم، که از دریای مدیترانه تا گذرگاه نزاریم امتداد دارد، حدود ۶.۵ کیلومتر طول دارد و نوار غزه را به دو بخش شمالی و جنوبی تقسیم می‌کند."

این مقام نظامی مصر بیان کرد: "یکی از دلایل اصلی حمایت از این طرح، اصرار نتانیاو بر عدم بازگشت ساکنان آواره شمال نوار غزه است. به‌ویژه ساکنان مناطقی مانند بیت لاهیا، بیت حانون، جبالیه، شجاعیه و شهر غزه که به دلیل درگیری‌ها به جنوب نوار غزه فرار کرده‌اند."

او تاکید کرد که نتانیاو این شرط را به‌عنوان پیش‌شرطی برای پذیرش آتش‌بس تعیین کرده است.

اسامه محمود افزود: "تمرکز ارتش اسرائیل بر بمباران مرکز نوار غزه، جایی که بیشتر آوارگان شمالی در آنجا پناه گرفته‌اند، نشان می‌دهد که مقامات تل‌آویو قصد دارند با فشار بیشتر، این آوارگان را مجبور کنند به سمت جنوب بروند تا شمال غزه به منطقه‌ای امن برای خودشان تبدیل شود."

مشاور ارشد دانشکده فرماندهی و ستاد ارتش مصر در ادامه گفت: "سرعت اجرای این طرح ممکن است به واکنش‌های جامعه بین‌المللی و اعتراضات نسبت به این برنامه بستگی داشته باشد."

او همچنین تاکید کرد که نتانیاو پس از پایان جنگ به دنبال گسترش شهرک‌سازی و الحاق شمال نوار غزه به اسرائیل است.

چند هفته پیش نیز منابع اسرائیلی از طرحی به نام "طرح ژنرال‌ها" خبر دادند. این طرح توسط گیورا آیلند، رئیس سابق بخش عملیات ارتش اسرائیل و مشاور نظامی نتانیا‌هو در جنگ غزه، تهیه شده است.

بر اساس گزارش روزنامه "یدیعوت آهارونوت"، این طرح در دو مرحله اجرا می‌شود. در مرحله اول، ساکنان باقی‌مانده در شمال غزه به جنوب کوچانده می‌شوند و این منطقه به یک منطقه نظامی بسته تبدیل می‌شود. در مرحله دوم، این روند برای ساکنان دیگر بخش‌های غزه نیز انجام خواهد شد.

این طرح از سوی گروهی از افسران نیروی ذخیره ارتش اسرائیل و حامیان ایده‌های راست‌گرای افراطی مانند ژنرال آیلند، که به حمایت از انتقال فلسطینی‌ها از غزه به سینای شمالی مصر معروف است، پشتیبانی می‌شود.

شلیک ۵۵ راکت از لبنان و آتش‌سوزی در شمال اسرائیل

روز شنبه، حزب‌الله لبنان چندین حمله راکتی به مناطق شمالی اسرائیل انجام داد. این گروه چهار بار به سمت منطقه جلیل علیا در شمال اسرائیل حمله کرد و تلاش داشت مقر فرماندهی ارتش اسرائیل در صدف را هدف قرار دهد. حدود ۲۰ راکت به صدف و اطراف آن و همچنین جنوب دریاچه طبریه برخورد کرد و باعث آتش‌سوزی‌هایی در منطقه شد.

ارتش اسرائیل اعلام کرد که ۵۵ راکت از جنوب لبنان به سوی اسرائیل شلیک شده است. برخی از راکت‌ها توسط سامانه دفاعی رهگیری شدند و بقیه در مناطق خالی از سکنه اصابت کردند.

آویخای ادرعی، سخنگوی ارتش اسرائیل، اعلام کرد که نیروی هوایی به محل شلیک راکت‌ها و یک ساختمان نظامی حزب‌الله در کفر رمان حمله کرده است.

خبرنگار "العربییه" گزارش داد که حزب‌الله در روزهای اخیر چندین بار به پایگاه‌های ارتش اسرائیل در شمال حمله کرده است. روز گذشته یکی از این پایگاه‌ها در صدف هدف قرار گرفت و چهار سرباز اسرائیلی زخمی شدند.

از زمان آغاز درگیری‌ها در هفت اکتبر، مرز لبنان و اسرائیل شاهد برخوردهای روزانه بوده که باعث آواره شدن بیش از ۱۱۳ هزار نفر از ساکنان لبنان شده است.

این درگیری‌ها تا کنون به کشته شدن بیش از ۶۱۰ نفر در لبنان، از جمله ۳۹۴ نفر از اعضای حزب‌الله و ۱۳۵ غیرنظامی منجر شده است. در اسرائیل نیز تاکنون ۲۴ سرباز و ۲۶ غیرنظامی کشته شده‌اند، که ۱۲ نفر از آن‌ها در بلندی‌های جولان جان باخته‌اند.

اصابت یک راکت شلیک شده از یمن در منطقه‌ای خالی از سکنه در مرکز اسرائیل

ارتش اسرائیل روز یکشنبه ۱۵ سپتامبر اعلام کرد راکتی که از سمت یمن شلیک شده، به منطقه‌ای خالی از سکنه در مرکز اسرائیل سقوط کرده است. مسئولیت شلیک این راکت را که هیچ آسیبی در پی نداشته، تا کنون کسی بر عهده نگرفته است.

ارتش اسرائیل در بیانیه خود اعلام کرد: "یک راکت زمین به زمین در حال عبور از مرکز اسرائیل از سمت شرق شناسایی شد و سپس در یک منطقه خالی سقوط کرد." این بیانیه افزود که "هیچ آسیبی گزارش نشده است."

مسئولیت این حمله بلافاصله بر عهده گرفته نشد، اما شورشیان حوثی یمن که مورد حمایت جمهوری اسلامی هستند، تاکنون چندین حمله را علیه اسرائیل انجام داده‌اند و مدعی هستند که در راستای همبستگی با فلسطینی‌های نوار غزه عمل می‌کنند.

ارتش اسرائیل در بیانیه‌ای که کمی بعد از بیانیه اول خود منتشر شد، تأیید کرد که این راکت از یمن شلیک شده است. ارتش همچنین افزود: "انفجارهایی که در چند دقیقه اخیر شنیده شد ناشی از سیستم رهگیری (راکت‌ها) بود. نتیجه رهگیری در حال بررسی است."

ارتش گفت که قبل از رسیدن این راکت، آژیر خطر در مرکز اسرائیل به صدا درآمد. به نوشته خبرگزاری فرانسه و به نقل از رسانه‌های اسرائیلی، به دنبال این شلیک بسیاری از مردم به پناهگاه‌های منطقه تل‌آویو هجوم بردند.

نیروهای امدادی اسرائیل در بیانیه‌ای گفتند که امدادگران به ۹ نفر که در جریان هجوم به پناهگاه به صورت سطحی زخمی شده بودند، رسیدگی کردند.

به گفته عکاس خبرگزاری فرانسه، پس از سقوط بخشی از راکت در مرکز اسرائیل، آتش نشانان اسرائیلی در حال خاموش کردن آتش در شهر لود دیده شدند.

در ماه ژوئیه گذشته، حوثی‌ها با یک هواپیمای بدون سرنشین به تل‌آویو حمله کردند، حمله‌ای که منجر به کشته شدن یک غیرنظامی اسرائیلی شد.

ارتش اسرائیل در پاسخ به این حمله ۲۰ ژوئیه بندر حدیده یمن را که تحت کنترل حوثی‌ها است، بمباران کرد. رهبر شورشیان یمنی پاسخ به این حمله را "حتمی" دانست.

شورشیان حوثی همچنین در ماه‌های گذشته کشتی‌هایی را که از نظر آن‌ها در ارتباط با اسرائیل، ایالات متحده یا بریتانیا بودند، در خلیج عدن و دریای سرخ هدف قرار داده‌اند.

۱۵ سپتامبر ۲۰۲۴

گزارش: اسرائیل از پناهجویان آفریقائی برای نیروی انسانی نظامی در غزه سوء استفاده می‌کند

به گزارش هآرتص، شیوه اعزام پناهجویان توسط ارتش اسرائیل "ممنوع از انتشار" است.

هآرتص در ۱۵ سپتامبر گزارش داد که ارتش اسرائیل از پناهجویان آفریقائی که برای جنگ در غزه به ارتش ملحق می‌شوند، با وعده کمک به آنها برای دریافت اقامت دائم در اسرائیل، استخدام می‌کند.

مقامات دفاعی که بدون سابقه با روزنامه لیبرال اسرائیل صحبت کردند، گفتند که "این پروژه به شیوه ای سازمان یافته و با راهنمایی مشاوران حقوقی تشکیلات دفاعی انجام می‌شود."

پس از آغاز جنگ اسرائیل علیه غزه در ۷ اکتبر، "مقامات دفاعی متوجه شدند که می‌توانند از کمک پناهجویان استفاده کنند و از تمایل آنها برای به دست آوردن موقعیت دائمی در اسرائیل به عنوان انگیزه استفاده کنند."

با این حال، مقامات اسرائیلی تا کنون به هیچ پناهجویی که داوطلبانه برای جنگ در غزه شرکت کرده اند، وضعیت دائمی اعطا نکرده اند و از بیان دقیق نحوه استفاده از نیروهای جدید سرباز زده اند.

هآرتص با وجود به خطر انداختن جان خود نوشت: "هیچ پناهجویانی که در تلاش های جنگی مشارکت داشته اند، وضعیت رسمی اعطا نشده اند."

هآرتص مورد مردی آفریقائی را گزارش کرد که فقط با حروف الف خواستار شناسائی او شد. او در سن ۱۶ سالگی وارد اسرائیل شد. او باید وضعیت اقامت موقت خود را به طور دوره ای با اداره جمعیت و مهاجرت وزارت کشور تمدید کند تا از اخراج جلوگیری کند.

پس از شروع جنگ، الف با فردی که ادعا می‌کرد افسر پلیس است تماس تلفنی دریافت کرد.

او به هارتس گفت: "آنها به من گفتند که به دنبال افراد خاصی برای پیوستن به ارتش هستند. آنها به من گفتند که این یک جنگ مرگ یا زندگی برای اسرائیل است."

او به او گفت که در صورت استخدام یک دوره آموزشی دو هفته ای وجود دارد و حقوقی مشابه آنچه در شغل فعلی خود دریافت می کند، دریافت خواهد کرد.

"من پرسیدم، چه چیزی به دست می آورم؟ حتی اگر واقعاً دنبال چیزی نیستم. اما بعد به من گفت - اگر به این سمت بروید، می توانید مدارکی را از دولت اسرائیل دریافت کنید. او از من خواست که یک فتوکپی برایش بفرستم. شناسنامه ام را گرفت و گفت به این کارها رسیدگی خواهد کرد."

اندکی قبل از شروع تمرینات، الف نظر خود را تغییر داد.

"من می خواستم بروم، و در مورد آن بسیار جدی بودم، اما بعد فکر کردم - فقط دو هفته تمرین و سپس بخشی از تلاش های جنگی باشم؟ من هرگز در زندگی ام به اسلحه دست نزده ام."

به گفته انجمن کمک به مهاجران عبری (HIAS)، تقریباً ۴۵۰۰۰ پناهنده آفریقائی در حال حاضر در اسرائیل زندگی می کنند که اکثر آنها مردان جوانی هستند که در مشاغلی که اسرائیلی ها نمی خواهند دستمزد پائینی دریافت می کنند. بیشتر آنها از کشورهای جنگ زده اریتره و سودان هستند. آنها از صحرای سینا عبور کردند و طی سال های ۲۰۰۵ تا ۲۰۱۲ به صورت موجی وارد اسرائیل شدند.

در سال ۲۰۱۲، اسرائیل یک حصار مرزی در امتداد مرز با مصر ساخت که به هجوم مردم پایان داد. از آن زمان تنها حدود ۱۰۰ نفر وارد اسرائیل شده اند.

در اوایل سال ۲۰۱۸، اسرائیل طرحی را برای اخراج ده ها هزار پناهنده آفریقائی تصویب کرد. نخست وزیر نتانیاهو خاطرنشان کرد که پس از ساخت حصار در مرز مصر و اخراج حدود ۲۰۰۰۰ مهاجر آفریقائی از طریق معاملات مختلف، اسرائیل به مرحله سوم تلاش های خود رسیده است - "حذف سریع".

او به وزرا گفت: "این حذف به لطف یک توافق بین المللی صورت می گیرد که من به آن دست یافتم که به ما امکان می دهد ۴۰۰۰۰ نفوذی باقیمانده را حذف کنیم و آنها را بدون رضایت آنها حذف کنیم."

دولت اسرائیل همچنین از فلسطینیانی که پس از نکتبت در سال ۱۹۴۸ به دنبال بازگشت به خانه های خود در سرزمین کنونی اسرائیل هستند به عنوان "نفوذی" یاد می کند.

در آن سال، شبه نظامیان صهیونیست از قتل عام و تجاوز برای پاکسازی قومیتی حدود ۷۵۰۰۰۰ فلسطینی از خانه هایشان استفاده کردند و آنها را در غزه، کرانه باختری، اردن، لبنان و سوریه پناهنده کردند تا فضا را برای پناهندگان و مهاجران یهودی از سراسر جهان فراهم کنند.

۱۵ سپتامبر ۲۰۲۴

اسرائیل دستور تخلیه بیشتر فلسطینیان در شمال غزه را صادر کرد

دستور تخلیه به عنوان بخشی از تلاش گسترده تر برای اخراج فلسطینی ها از شمال غزه و اسکان یهودیان اسرائیلی به جای آنها صادر می شود.

آدرائی مدعی شد: سازمان های تروریستی بار دیگر راکت پرتاب می کنند و به عملیات تروریستی علیه کشور اسرائیل ادامه می دهند.



آویچای آدرائی، سخنگوی عربی زبان ارتش اسرائیل در روز X اعلام کرد که ساکنان فلسطینی محله‌های المنشیه، شیخ زاید و بیت لاهیه باید خانه‌های خود را تخلیه کنند.

منطقه مشخص شده بارها هشدار داده شده است، منطقه مشخص شده منطقه جنگی خطرناک محسوب می شود.

دستور تخلیه با حملات هوایی اسرائیل در شامگاه شنبه و اوایل یکشنبه همراه بود.

خبرگزاری و افا گزارش داد: "در حملات هوایی اسرائیل به اردوگاه‌های "نصیرات" و "جبلیه" در نوار غزه، چهار فلسطینی کشته و تعدادی دیگر زخمی شدند.

در اردوگاه نصیرات سه نفر بر اثر بمباران خانه خانواده عمادالدین توسط رژیم صهیونیستی کشته شدند.

در اردوگاه آوارگان جبالییا، نیروهای اسرائیلی خانه خانواده سویدان را بمباران کردند که در نتیجه یک نفر کشته و تعدادی دیگر زخمی شدند که برای مداوا به بیمارستان کمال عدوان منتقل شدند.

و افا همچنین گزارش داد که جنگنده‌های رژیم صهیونیستی شامگاه شنبه مدرسه شهداء الزیتون در شهر غزه را بمباران کردند که در نتیجه آن پنج فلسطینی کشته و تعدادی دیگر که در آنجا پناه گرفته بودند، زخمی شدند.

آلوف بنن، سردبیر هآرتص در ۹ سپتمبر نوشت که "اسرائیل وارد مرحله دوم جنگ خود علیه غزه می شود" که شامل اخراج فلسطینی‌ها، ایجاد شهرک‌های یهودی نشین و الحاق در شمال نوار است و در عین حال فلسطینی‌ها را در غزه نگه می دارد. چادرهای تحت اشغال نظامی در جنوب "سالها".

بنن می نویسد که ارتش اسرائیل "تلاش خواهد کرد تا کنترل شمال نوار غزه را از مرز قبلی تا کریدور نتزاریم تکمیل کند. می توان پیش بینی کرد که این منطقه به تدریج برای اسکان یهودیان و الحاق به اسرائیل در دسترس خواهد بود."

"اگر این اتفاق بیفتد، ساکنان فلسطینی که در شمال غزه باقی مانده‌اند، طبق پیشنهاد سرلشکر (رز) گیورا ایلند، در زیر تهدید قحطی و تحت پوشش "حفاظت از جان خود" در حالی که ارتش اسرائیل حماس را شکار می‌کند، اخراج خواهند شد. ستیزه جویان در آن بخش."

وزارت خارجه فلسطین هشدار داد که اسرائیل به دنبال الحاق کرانه باختری است.

این وزارتخانه روز شنبه اعلام کرد که اسرائیل همچنین تمام منابع خود را برای تشدید تنش ها در کرانه باختری اشغالی "با هدف تسهیل الحاق آن و سرنگونی تشکیلات خودگردان ملی فلسطین" بسیج می کند.

در این بیانیه آمده است: "این دستور کار آشکارا توسط بزلال اسموتریچ، وزیر دارائی و ایتمار بن گویر، وزیر امنیت ملی، "با شعار جلوگیری از تحقق کشور فلسطین" ترویج می شود.

ناکامی جامعه بین المللی در توقف این اقدامات پاکسازی قومی و آوارگی اجباری به دولت افراتی اسرائیل زمان لازم را برای اجرای طرح های استعماری خود در غزه و کرانه باختری می دهد.

۱۵ سپتمبر ۲۰۲۴

ارتش اسرائیل اعلامیه تخلیه جنوب لبنان را "بدون تائید" پرتاب کرد

حزب الله به تهدیدهای فزاینده اسرائیل علیه لبنان پاسخ داده و هشدار داده است که اگر تل آویو تصمیم به آغاز جنگ بگیرد، "صدها هزار" شهرکنشین دیگر آواره خواهند شد.



بروشور ارتش رژیم صهیونیستی به شهروندان لبنانی هشدار می دهد که روستای وزانی را تا ساعت ۴ بعد از ظهر روز شنبه تخلیه کنند. (اعتبار عکس: X)

ارتش اسرائیل در ۱۵ سپتمبر اعلامیه هائی را بر فراز روستای وزانی در جنوب لبنان پرتاب کرد و به ساکنان هشدار داد که قبل از ساعت ۴ بعد از ظهر تخلیه شوند.

خبرگزاری ملی لبنان (NNA) روز یکشنبه گزارش داد که "دشمن اسرائیل اعلامیه هائی را بر فراز شهر وزانی پرتاب کرد و از ساکنان این منطقه و اطراف آن خواست تا محل را تخلیه کنند".

به همه ساکنان، حزب الله از مناطق شما آتش گشوده است. شما موظف هستید فوراً خانه های خود را ترک کرده و تا ساعت ۱۶ به سمت شمال روستای خیام حرکت کنید و تا پایان این جنگ برنگردید. هر کس در این منطقه بماند، تروریست محسوب می شود."

رادیو ارتش اسرائیل اندکی بعد گزارش داد که انداختن اعلامیه ها مورد تائید رهبری سیاسی و نظامی نیست.

روزنامه عبری معاریو گزارش داد: "ارتش می گوید که این تصمیم تائیدیه های فرماندهی را تصویب نکرده است و این موضوع در حال حاضر توسط فرماندهی شمال در حال بررسی است."

این روزنامه می افزاید: "به نظر می رسد که این اطلاعیه ها با استفاده از یک هواپیمای بدون سرنشین توزیع شده است... تصمیم برای پراکنده کردن پوسترها و درخواست تخلیه روستا تا ساعت ۱۶:۰۰ ظاهراً توسط یک فرمانده تیپ به خواست خودش گرفته شده است". با استناد به تحقیقات اولیه

انداختن اعلامیه ها در حالی صورت می گیرد که تنش دوباره بین اسرائیل و حزب الله رخ داده است. رزمندگان مقاومت اسلامی در حمایت از مردم ثابت قدم فلسطین در نوار غزه و در حمایت از مقاومت دلیرانه و شرافتمندانه آنها، ساعت ۷:۵۰ صبح روز یکشنبه ۱۵/۰۹/۱۳۹۳ موضعی از سربازان دشمن را در سایت متولا هدف قرار دادند. حزب الله در بیانیه‌ای در روز یکشنبه که سومین عملیات خود را در آن روز به نمایش گذاشت، گفت: یک پهپاد انتحاری که به حملات تأیید شده دست مئیابد.

حزب الله همچنین سایت نظامی مالکیه را با یک پهپاد هدف قرار داد و ده ها راکت کاتیوشا را به سمت مقر ارتش اسرائیل که گردان های زرهی تیپ ۱۸۸ در آن مستقر بود شلیک کرد. این حمله راکتی پاسخی به بمباران دهکده جنوبی سرافند توسط اسرائیل در شنبه شب بود.

اسرائیل همچنین سارین و شمال منطقه هرمل در شرق لبنان را در اواخر ۱۴ سپتمبر بمباران کرد. در حمله شمال هرمل، چهار نفر از جمله کودکان زخمی شدند. اوایل روز شنبه، حزب الله برای اولین بار به مقر تیپ توپخانه و راکت های دقیق ارتش اسرائیل در شمال غربی دریچه طبریه حمله راکتی کرد.

مقاومت لبنان تقریباً ده ها عملیات دیگر را علیه سایت های اسرائیل در آن روز انجام داد، از جمله حمله راکتی هدایت شونده به یک خودروی نظامی در نزدیکی سایت رویسه العالم و حمله انتحاری پهپاد به مقر تیپ ۸۱۰ هرمون ارتش.

عملیات حزب الله در حمایت از غزه ده ها هزار شهرک نشین را مجبور به فرار از شمال اسرائیل کرده است. مقامات اسرائیلی اخیراً تهدیدهای تشدید تنش علیه لبنان، به ویژه عملیاتی با هدف بازگرداندن شهرک نشینان را افزایش داده اند.

نعیم قاسم، معاون دبیرکل حزب الله لبنان روز شنبه در پاسخ به این تهدیدها گفت: ما قصد نداریم وارد جنگ شویم، زیرا معتقدیم فایده ای نخواهد داشت، اما اگر اسرائیل جنگی را آغاز کند، با آن مقابله خواهیم کرد - اگر آنها فکر می کنند که چنین جنگی به ۱۰۰۰۰۰ آواره به خانه های خود باز می گردد، خسارات سنگینی خواهد داشت... ما این هشدار را صادر می کنیم: برای مقابله با صدها هزار آواره دیگر آماده شویم.